32. Haec est sententia secundae partis prologi in generali. In speciali vero non exponam ad praesens; urget enim me rei familiaris angustia, ut haec et alia utilia rei publicae derelinquere oporteat. Sed spero de Magnificentia vestra, ut alias habeatur procedendi ad utilem expositionem facultas.

33. De parte vero executiva, quae fuit divisa iuxta totum prologum, nec dividendo nec sententiando quidquam dicetur ad praesens, nisi hoc, quod ubique procedetur ascendendo de coelo in coelum, et recitabitur de animabus beatis inventis in quolibet orbe, et quod vera illa beatitudo in sentiendo veritatis principium consistit; ut patet per Iohannem ibi: "Haec est vita aeterna, ut cognoscant te Deum verum," etc.; et per Boetium in tertio De Consolatione ibi: "Te cernere finis." Inde est quod ad ostendendum gloriam beatitudinis in illis animabus, ab eis, tanquam videntibus omnem veritatem, multa quaerentur quae magnam habent utilitatem et delectationem. Et quia, invento principio seu primo, videlicet Deo, nihil est quod ulterius quaeratur, quum sit Alpha et Omega, id est principium et finis, ut visio Iohannis designat, in ipso Deo terminatur tractatus, qui est benedictus in saecula saeculorum.

## Translation

### Epistle to Cangrande

To the great and most victorious lord, Lord Can Grande della Scala, Vicar General of the Principate of the Holy Roman Emperor in the town of Verona and the municipality of Vicenza, his most devoted Dante Alighieri, Florentine in birth but not in manners, wishes him a happy life through long years, as well as a continuous increase in his glorious reputation.

1. The outstanding praise of your Magnificence, which watchful fame spreads abroad on flying wing, pulls different people in different directions, so that it brings some to hope in their prosperity, casts down others in fear of destruction. The report of such fame, exceeding by far that of any present day person, as somewhat beyond the truth, I judged to be somewhat exaggerated. In truth, so that this great uncertainty might keep me in suspense longer, as the Queen of Sheba came to Jerusalem, as Pallas came to Helicon, I came to Verona to be an eye-witness for myself what I had heard. And there I saw your great works, I saw your benefices and touched them; and just as I had earlier suspected excess in part in your praisers, now later I know the excess of the deeds themselves. So that, just as by hearsay alone I was favorably inclined by a sort of submission of the mind, now I am through sight your faithful servant and friend.